Quodivisi etiam circa idem, si is qui heretico abjuravit, & per solam inexcusabilem receptionem vel reparationem, aut deductionem seu associationem, velificationem hereticorum, sive dationem vel missionem emunetur, aut etiam alias in favorem eorum, qui excusari non possit, sine adoratione tamen (ut verbis vestris

a Relapsus dicitur qui in heresem abjurata vel in aliam translatum est, sive heret. favorum.

utrum) lapsus est postmodum, proper hoc ostendit, dicari relapsus. Et quidem si legitime constat, ut iam nunc constaret, non tales sunt blasphemos, confessionem in heresi committentes, non est debet inter pre ex approbat. Et si prius erroris consequentia sit tunc. Praterea nonnulli talium, ut propositi, proutem veritatem dicere, sed pejorare, non obozatu vel pretio, sed timore sui potius & lauori corrumpere, ut postmodum super ipsos contra eis etiam si alios fuisse complices deponendo. Cum itaque pergit fecundum, ut etiam potius penitentiam in criminalibus reprobantur, hinc queritur urum contra illos fuisse complices sit per refutacionem talium procedendum. Super quod taliter respondemus, quod eis crimen heretico exceptum, si ex manifestis indicis apparent, tunc animi levitate aut odi omite ducatur, sed in compunctionia, sed zelo fidei tanquam penitentiam prope agere afferatur, quod talia prius accuserunt, & vel in forem suum corrigerre, ac alios nominare, fuisse in favorem fidei, nisi alius obliteret, annullare corundem.

Ad illud autem quod queritur, utrum ad Inquisitionem pertinet, ut divisionibus & fontibus, ac contra aliquos fuisse denunciantur cognoscatur, & ratione exercentes, brevibus responderet, quod invenitum fidei, quod summum privilegium existimat, penitentias alias non debet impediti. Inquisitoribus in his, nisi manifeste faperent heretici, ratione haec officia ibi committunt, se nullatenus intronizant, quia relinquent fuisse iudicibus pena debita coagulando.

Quidam infuper, ut adjectum, propter quod constat, in hereti astringunt, se Inquisitoribus taliter obligantur, honorum suorum, ad recipientem ubi in sententiam & complendam: sed ea licet iniqua, non rite peracta, qui potius in toto vel in parte negligit, desunt. Queritur ergo utrum Inquisitoribus ipsi, ut quae eorum locum succedunt, possint ad fastigiationem ipsi defunctis, heretecis vel decessoribus, vel extenuentur, coractare. Ad quod dicimus, quod si praejudicium penitentiam, aliud quod unus ad talium profectus in positum fuerit, in bonis temporalibus arbitrii suorum, ad complementum ipsius per invenientiam, ut benevolent, vel alii ad quos bona talium cum invenientur, devenient.